Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О проведении республиканской педагогической ярмарки
«Сельская школа & Образовательная марка» в 2023 году

Во исполнение Закона РС (Я) от 19 февраля 2009 года 666-З N 215-IV «О

государственно-общественном управлении в сфере общего образования в

Республике Саха (Якутия)»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в с.Чурапча Чурапчинского улуса Республиканскую

педагогическую ярмарку «Сельская школа & Образовательная марка»( далее -

Ярмарка) 27-29 июня т.г.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Ярмарки

АОУ РС(Я) ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации им. С.Н.Донского-II» (Павлов Н.М.) и Ассоциацию «Эврика-

Кэриэн-Уhуйуу» (Бугаев Н.И.).

3. АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации им. С.Н.Донского-II» (Павлов Н.М.), Ассоциация «Эврика-

Кэриэн-Уhуйуу» (Бугаев Н.И.) совместно с МКУ «Управление образования

Чурапчинского улуса (района)» (Посельский Ю.П.) в срок с 10 мая по 10 июня

т.г. провести виртуальный этап Ярмарки.

4. АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации» (Павлов Н.М.), МКУ «Управление образования

Чурапчинского улуса (района)» (Посельский Ю.П.) в срок до 10 июня т.г.

представить на утверждение список приглашенных из субъектов Российской

Федерации.

http://iroipk.ykt.ru/
http://iroipk.ykt.ru/
http://iroipk.ykt.ru/
http://iroipk.ykt.ru/
http://iroipk.ykt.ru/

5. АОУ РС (Я) ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации» (Павлов Н.М.) в срок до 16 июня т.г. представить проект

Программы Ярмарки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя министра Аргунову А.П.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

http://iroipk.ykt.ru/
http://iroipk.ykt.ru/